
 

 

 

 
Mateřské centrum 

PERMONÍČEK  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 
 
 
 
 
 

Mateřské centrum Permoníček, o. s. 
JÍLOVÉ U PRAHY 

 
 

ČLEN SÍTĚ MC V ČR 
 
 

www.mcpermonicek.cz 
permonicek@mcpermonicek.cz

http://www.mcpermonicek.cz/


2 

 

 
Obsah výroční zprávy: 
 
 

1) Idea, poslání, důvod existence a cíle Mateřského 
centra Permoníček (strana 2) 
 

2) Činnost v roce 2008 (strana 2 - 9) 
   

3) Jak hospodaříme? (strana 10) 
 

4) Orgány organizace (strana 11) 
 

5) Kontaktní a identifikační data (strana 12) 

 
6) Poděkování (strana 13 - 14) 

 
7) Tiráž (strana 14) 

 



3 

 

 
1 ) Pohádkový rok 2008 
 
Mateřské centrum Permoníček je nestátní neziskovou organizací a od doby jeho zaloţení 
v roce 2006 uplynulo hodně času. Během této existence jsme se snaţili pestrým programem 
zaujmout nejen cílovou skupinu – rodiny s dětmi v našem městě a jeho okolí, ale v této 
návaznosti získat podporu místní samosprávy v Jílovém. V herně mateřského centra se 
denně schází desítky rodin s dětmi a vyuţívají moţnost zábavy a volnočasových aktivit, 
které pro ně velmi pečlivě připravuje realizační tým. 
V roce 2008 jsme za laskavé podpory Středočeského kraje, společnosti T – Mobile a nadace 
Via a města Jílové představili dva projekty. Projekt „pohádkový“ byl více zábavný a prolínal 
se s projektem „ekologickým“, jehoţ záměrem bylo motivovat rodiče a jejich děti k zájmu o 
ţivotní prostředí a zdravý ţivotní styl.  
Naše mateřské centrum se bude snaţit být i v dalším období klidnou oázou a bezpečným 
místem pro rodiče s malými dětmi, kde je moţné odpočívat a „dobíjet baterky“. 
 

 
2 ) Činnost v roce 2008 - projekty a kampaně MC Permoníček, o. s. 
 
Mateřské centrum v letošním roce nabízelo v pravidelných kurzech volnočasové aktivity pro 
maminky s dětmi. K nadšení všech, nově nabízíme hudební kurzy Robátka a První krůčky 
k hudbě pod odborným vedením paní Ing. Mileny Virtové. Taneční kurzy paní Leony 
Křikavové byly po dvou hodinách pro nemoc lektorky zrušeny. Po víkendových 
předporodních kurzech „Nepřines mě čáp“ jsme navázali pravidelnou spolupráci s paní Bc. 
Lucií Kašovou, která se věnuje maminkám se specifickými problémy během šestinedělí a 
dalších měsíců v laktační poradně, formou sluţby na telefonu, popřípadě návštěvou 
maminek v terénu. 
  
Výsledky činnosti z určité části závisí na vnějších okolnostech, především na finančních 
zdrojích a na úspěšnosti fundraisingu. Pestrá činnost mateřského centra je vázána na 
projektové moţnosti. Získané dotace nám umoţňují částečně pokrýt akce pro členy i širokou 
veřejnost. Váţíme si podpory města Jílového, které letos přispělo vysokou částkou a 
pomohlo nám uskutečnit jednotlivé akce, podpořilo vzdělávání rodičů na mateřské a 
rodičovské dovolené a díky poskytnutým financím jsme vybavili prostory mateřského centra. 
Dotaci od Středočeského kraje z fondu Sport a volný čas mládeţe jsme nazvali „Pojďte 
s námi za pohádkou“. Cílem projektu bylo nabídnout malým i velkým příjemně strávený čas 
nejenom všedních, ale také svátečních dnů, například na pohádkovém hradě Točník.  Plný 
zajímavých událostí je probíhající projekt Ţijme zdravě a aktivně, který podpořila společnost 
T – Mobile a nadace Via. Cílem projektu je zajímavou formou vést rodiny s dětmi k 
odpovědnosti a k zájmu o své zdraví ve zdravém a udrţovaném okolí. Součástí projektu je 
spolupráce s občanským sdruţením Ochrana fauny ČR ve Voticích.  
Děti se nadšeně účastnily během červencové návštěvy přírodního parku Dţbány, přilehlé 
ekofarmy a záchranné stanice pro zraněná zvířata, připraveného programu.  Projekt bude 
pokračovat také v roce 2009.  
 
Součástí všech projektů je vzdělávání rodičů na mateřské a rodičovské dovolené, kteří jsou 
právě z důvodu péče o dítě, vyřazeni z pracovního procesu. Cílem je nabídnout informace a  
rady odborníků. Na seminářích se rodiče seznámili se zásadami poskytování první pomoci, o 
vývojových vadách řeči u dětí nebo o zdravé výţivě a jak minimalizovat celkový příjem 



4 

 

škodlivin z potravin. Maminky vyuţívaly studia angličtiny s moţností hlídání dětí a mezi 
nejvíce navštěvované patřily hodiny Cvičení pro ţeny ve večerních hodinách. Tak jako 
známá česká buditelka a spisovatelka Magdalena Dobromila Rettigová učila mladé ţeny šít a 
vařit, pořádá mateřské centrum pravidelná setkání netradičních chutí s kuchařkou Lenkou 
Poţárovou. 
 
Ve volném čase se rodiče s dětmi setkávají v herně mateřského centra. Vyuţívají moţnosti 
pobytu v čistém nekuřáckém prostředí, navazují nová přátelství, zatímco si jejich děti 
osvojují první kontakty v dětském kolektivu.  
 
Během roku jsme se aktivně zapojovali do kampaní pořádaných Sítí mateřských center. 
Vlastními oslavami Masopustu, Dne otevřených dveří nebo kampaní „Táta dneska frčí“jsme 
vyjádřili sounáleţitost k celorepublikovým oslavám a snaţili jsme se upozornit na přínos 
mateřských center, ale i na problémy spojené s ţivotem rodin. 
Viz. Tabulky a text dále ve výroční zprávě. 
 
 

Pravidelný program v 1. pololetí 2008 

 

Den Čas Lektor Kroužek Náplň 

Pondělí 9.30-10.30 S. Vlasáková Zlatíčka I. cvičení pro děti od 2 let 

  10.45-11.45 S. Vlasáková Zlatíčka II. cvičení pro děti od 2 let 

  16.00-17.00 P. Kaňoková Tvořiví broučci výtvarničení pro děti od 2 let 

  17.15-18.15 P. Baţantová Začínáme se cvičením Kurz všeob. gymnastiky, 5-7 let    

  20.00-21.00 S. Vlasáková Body fit cvičení pro ţeny 

Úterý 9.00-12.00   Herna volná zábava dětí a maminek 

  14.00-16.30 D. Antošová Výpomoc rodičům   

  17.00-18.00 S. Ingrová Notičky zábavné písničky s pohybem  

Středa 10.30-11.30 P. Kaňoková Tvořiví broučci II. výtvarničení pro děti od 2 let 

  14.30-15.30 M. Kostečková Hrátky s 
nemluvňátky/batolátky 

cvičeníčko na básničky pro dětičky  

  17.00-18.00 J. Koutníková Šikulkov veselé učení a hraní  

  20.00-21.00 V. Vacková Kondiční cvičení cvičení pro ţeny 

Čtvrtek 9.00-11.00   Herna pro miminka volná zábava dětí a maminek 

  15.00-18.00   Herna (listopad – únor) volná zábava dětí a maminek 

   od 18.15   Přednášky/besedy   

Pátek Jednorázové akce - přednášky, kurzy, dílničky, apod. 

 

 
Zlatíčka - cvičení s písničkami a básničkami, za doprovodu rodiče, 14 lekcí. 
 
Tvořiví broučci – výtvarničení  pro děti od 2 let za doprovodu rodiče, rozsah 14lekcí. 
 



5 

 

Začínáme se cvičením – základní   kurz  všeobecné  gymnastické přípravy  pro děti  od  5  
do 7 let,  bez  rodičů, 14 lekcí 
 
Notičky - zábavné písničky spojené s pohybem, 10 lekcí. 
 
Hrátky s nemluvňátky/batolátky – cvičeníčko na básničky pro dětičky, 14 Lekcí.

Šikulkov - veselé učení a hraní pro předškoláky, 10 lekcí. 
 
Body fit – cvičení pro ţeny pod vedením fyzioterapeutky, 14 lekcí. 
 
Kondiční cvičení – posilovací cvičení na zlepšení fyzické kondice, 14 lekcí.  
 
Herna 
Kdy: úterý 9.00 - 12.00 hod., čtvrtek 15.00 – 18.00 hod.  
Náplň: Volná zábava dětí a maminek, krátký doplňující program podle aktivity aktuální 
sluţby. 
 
Herna pro miminka 
Kdy: čtvrtek 9.00 - 11.00 hod.   
Náplň: Volná zábava dětí a maminek, krátký doplňující program podle aktivity aktuální 
sluţby. 
 

Pravidelný program v 2. pololetí 2008 

 
Den Čas Lektor Kroužek Náplň 

Pondělí 9.00-10.00 G. Kročilová Zlatíčka I. cvičení pro děti od 2 let 

  10.20-11.20 P. Kaňoková Tvořiví broučci výtvarničení pro děti od 2 let 

  15.00-16.00 P. Doleţalová Šmoulíci výtvarničení pro děti od 3 do 6 let 

  16.30-17.30 P. Baţantová Začínáme se cvičením zákl. gymnastiky od  5 do 7 let 

  20.00-21.00 V. Vacková Kondiční cvičení I. cvičení pro ţeny 

Úterý 9.00-12.00   Herna volná zábava dětí a maminek 

  14.00-16.30 V. Musilová Výpomoc rodičům   

Středa 9.00-10.00 G. Kročilová Zlatíčka II. cvičení pro děti od 2 let 

  10.20- 11.20 M. Virtová Robátka hudeb. průprava od 4. měs. do 1,5 roku 

  14.40-15.40 M. Virtová První krůčky k hudbě I. hudeb. průprava od 1,5 roku do 4 let 

  15.50-16.50 M. Virtová První krůčky k hudbě II. hudeb. průprava od 1,5 roku do 4 let 

  20.00-21.00 V. Vacková Kondiční cvičení cvičení pro ţeny 

Čtvrtek 9.00-11.00   Herna pro miminka volná zábava dětí a maminek 

  9.00-11.00 L. Kašová Laktační poradna     

  15.00-18.00   Herna (listopad – únor) volná zábava dětí a maminek 

   od 18.15   Přednášky/besedy   

Pátek Jednorázové akce - přednášky, kurzy, dílničky, apod. 

 
Zlatíčka – cvičení pro děti od 2 let za doprovodu rodiče, 12 lekcí. 



6 

 

 
Tvořiví broučci - výtvarničení pro děti od 2 let za doprovodu rodiče, 12 lekcí. 
 
Šmoulíci - výtvarné tvoření pro děti od 3 do 6 let bez rodičů, 12 lekcí. 
 
Začínáme se cvičením – základní gymnastická průprava pro děti od 5 do 7 let bez rodičů, 
10 lekcí. 
 
Kondiční cvičení - posilovací cvičení na zlepšení fyzické kondice, 14 lekcí. 
 
Robátka – hudební průprava pro děti 4 měsíce aţ 1,5 roku za doprovodu rodiče, 12 lekcí. 
 
První krůčky k hudbě – hudební průprava pro děti od 1,5 roku do 4 let za doprovodu 
rodiče, 12 lekcí. 
 
Výpomoc rodičům – hlídání zdravých dětí bez rodičů. 
 
Herna 
Kdy: úterý 9.00 - 12.00 hod., čtvrtek 15.00 – 18.00 hod.  
Náplň: Volná zábava dětí a maminek, krátký doplňující program podle aktivity aktuální 
sluţby. 
 
Herna pro miminka 
Kdy: čtvrtek 9.00 - 11.00 hod.   
Náplň: Volná zábava dětí a maminek, krátký doplňující program podle aktivity aktuální 
sluţby. 
Laktační poradna - pravidelná poradna duly a laktační poradkyně Bc. Lucie Kašové  
 
 

 
Souhrnný přehled jednorázových aktivit v roce 2008: 
 
- VÝLETY A DĚTSKÉ AKCE:  

25. 2.  Pohádkový karneval 
Tradiční dětský karneval se uskutečnil v Restauraci Florian. V programu plném písniček a 
soutěţí si přišla na své nejen stovka děti, ale i jejich doprovod. Malé pohádkové postavy se 
uţ tradičně utkaly o nejlepší masku. Porota ocenila i tři nejlepší tanečníky. Děti bavil svým 
uměním i balonkář, který se pro druhý výstup proměnil v kouzelníka. Děti si odnesly ceny i z 
úvodního roztančení a soutěţe o Sněhurčino jablko.  
 
24. 5.  Oslavy dětského dne „Pojďte s námi za pohádkami“ 
Oslavy se konaly na nádvoří jílovského muzea. Dopoledne se zhruba dvacítka dětí bavila při 
vystoupení divadelníků z ochotnického souboru Netopýr z Týnce nad Sázavou. V 
představení se zpěvy si zahrálo i několik diváků a pohádka O kohoutkovi a slepičce zaujala 
malé i dospělé. Po obědě se přilehlý park proměnil v soutěţní arénu. Děti tu čekaly 
pohádkové soutěţe. Na čtyři desítky dětí tak vařily kouzelný lektvar, krmily vlka nebo 
uklízely u Popelky. Za to si vyslouţily odměnu. V průběhu soutěţí se děti mohly podívat na 
výcvik psů.  

http://www.mcpermonicek.cz/kronika/2008/pohadkovy-karneval/


7 

 

Na nádvoří muzea se navíc mohli malí návštěvníci i s doprovodem nechat namalovat od 
karikaturisty pana Haruta. Velkou pozornost vzbudila i atrakce věnovaná hlavně tatínkům, 
přidali se ale i dědečkové, maminky a děti. V rámci celostátní kampaně Sítě mateřských 
center „Táta dneska frčí“! si na nádvoří muzea vyráběli dřevěné hračky podle vlastí fantazie. 
Všechny děti měly celý den vstup do muzea zdarma. 
 
10. 6.  Výlet za pohádkou na hrad Točník 
Pohádkovým hradem naší skupinu provázela postavička hejkala. Děti i rodiče si mohli uţ 
před bránou nechat od šaška něco namalovat na ruku či na obličej. Pak uţ následovala 
soutěţ v házení krouţků, ukázka práce sokolníků, boj na kolbišti, divadelní představení, 
vystoupení šermířů nebo se děti mohly projet na koni. Ve sluncem zalitém areálu hradu byly 
i řemeslné dílny. Své umění tu předváděl například mistr řezbář nebo kovář. Šikovné děti si 
tu mohly vyrobit i látkovou loutku. 
 
24. 6.  Výprava za zvířátky 
Dvacet dětí s doprovodem se vydalo kolem Jílového za poznáváním ţivota zvířat. Jaroslav 
Kostečka, zkušený myslivec a jednatel Českomoravské myslivecké jednoty, si pro ně 
připravil zhruba dvouhodinovou procházku s vyprávěním po loukách a lesních cestách v 
okolí města. Děti poznávaly různá zvířátka na obrázcích a podle zvuků a také viděly „lov na 
kachny“, který jim předvedli psi pana Kostečky. 
 
18. 7.  Výlet na Ekofarmu a stanici pro zraněná zvířata  
Čtrnáct dospělých a dvacítka dětí se zúčastnilo výletu do Votic - centra občanského sdruţení 
Ochrana fauny ČR. Navštívili jsme a prohlédli si ekofarmu Dţbány a poté přírodní park 
Dţbány – Ţebrák, kde se přítomným dostalo i výkladu o místní krajině a jejích 
zajímavostech. Výlet končil ve votické stanici pro zraněná zvířata, kde děti malovaly a při 
odborném výkladu se dozvěděly i mnoho zajímavého o tamních zvířatech. 
 
30. 7.  Divadelní představení O malém rytíři Juráškovi 
Loutkové představení spolku ANIMA CANDIDA, ve kterém se z malého Juráška stal skutečný 
princ. Jurášek chtěl být velkým a statečným princem. Na radu otce-krále se proto vydal do 
světa, vykonat něco statečného. Ani v pohádce to ale nebyl jednoduchý úkol zvláště, kdyţ 
se rozhodl osvobodit princeznu ze zajetí zlého draka. Představení shlédlo čtyřicet dětí i s 
rodiči. 
 
Srpnové čtvrteční vycházky do okolí Jílového 

Letní výstava 
Ve spolupráci s Okrašlovacím spolkem jsme uspořádali uţ třetí ročník výstavky dětských 
výtvorů a kreseb v kapli sv. Václava v Lázních. Výstavu připravila Pavla Ročárková. 
 
2. 10.  Dráčkování na Svaté Anně 
Dráčkování na vyhlídce u svaté Anny se povedlo. Přálo i počasí. Ve větru draci létali jak diví 
a 15 dětí a dvacítka dospělých se dobře bavily. Děti si odnesly diplomy a na majitele nejlépe 
létajících draků čekala i další odměna. 
 
11. 11. Svatomartinský lampionový průvod  
Jiţ třetí ročník Svatomartinského lampionového průvodu se uskutečnil po vyznačené trase 
v parku na náměstí, kde se k druţině připojil i Sv. Martin na bílém koni, který druţinu vedl 

http://www.ochranafauny.cz/
http://okraslovacispolek.ic.cz/


8 

 

ulicí Čs. Armády do parku za muzeem a zpět k herně MC. Všichni účastníci „Martinovy 
druţiny“ obdrţeli malý dárek. 
 
6. 12.  Mikulášská besídka s nadílkou 
Vánoční loutkové představení plné známých i méně známých koled s názvem „Betlém“, 
shlédla třicítka dětí a padesát rodičů. Děti pobavil šašek s balónky - kaţdé dítě dostalo 
jeden. Na závěr přišel Mikuláš s čertem a andělem, aby odměnili všechny hodné děti 
bohatou nadílkou. 

 

- PŘEDVÁDĚCÍ DNY A VÝTVARNÉ DÍLNY:  

15. 3.  Velikonoční předváděcí den a výtvarná dílna v muzeu 
Výtvarné dílničky pro nejmenší návštěvníky. Prodávané dekorace byly vyrobeny maminkami, 
buď doma, nebo v dílně v rámci volné herny. Z výtěţku prodeje bylo zakoupeno vybavení 
do herny. 
 
31.7.  Letní výtvarná dílnička v herně MC Permoníček 

20. 9.  Permoníčkova výtvarná dílna v rámci městských slavností 
Uskutečnila se v rámci městských slavností. Výtvarné dílny navštívila zhruba stovka dětí. 
Malí výtvarníci si mohli vyrobit maňásky, královské koruny, broučky, podzimní listy nebo si 
mohli ubrouskovou technikou ozdobit kameny. 
 
29. 11. Vánoční předváděcí den a výtvarná dílna v muzeu 
Zúčastnili jsme se Vánočního předváděcího dne v Muzeu zlata. V muzeu jsme měli prodejní 
stánek s vánočními výrobky maminek z našeho MC. Za utrţené peníze z prodeje jsme 
zakoupili pro děti do herny nové hračky. V muzeu byla pro všechny děti Výtvarná dílnička. 
Děti si měly moţnost vytvořit výrobky nejen s vánoční tématikou. 
 

- SEMINÁŘE: 

28. 2.   Vařeníčko se zapálenou kuchařkou Lenkou Poţárovou II. 

20. 3.   Přednáška MUDr. Martina Kraka o první pomoci 

22. 5.   Seminář Davida Jelena „Jak uvařit dobrou svíčkovou“  

23. 5.   Přednáška logopedky Evy Šedivkové  

5. 6.  Přednáška Zuzany Topiarzové „Zdraví prospěšné potraviny jako součást 
běţného jídelníčku“ 

5. - 6. 7.  Víkendový předporodní kurz Bc. Lucie Kašové a Dagmar Hricové  

11. 9.   Přednáška „Jak připravit dítě na příchod sourozence“ Mgr. Zuzany Těšínské 

9. 10.   Vařeníčko s Lenkou Poţárovou III. 

16. 10.  Seminář „Motání z pedigu“ Veroniky Olšovcové  

http://www.mcpermonicek.cz/kronika/2008/permonickovy-velikonocni-vytvarne-dilny/


9 

 

24. 10.  Seminář Lenky Farrow Petříčkové „Podzimní aranţmá“ 

8. - 9. 11. Víkendový předporodní kurz „Nepřines mě čáp“ Bc. Lucie Kašové a Dagmar 
Hricové  

21. 11. Seminář „Komunikace rodičů a dětí“ rodinného terapeuta Ing. Karla Daňka 

25. 11.  Hodinka krásy s Mary Kay kosmetické poradkyně Ilony Novákové 

28. 11.  Seminář „Adventní tvoření“ Lenky Farrow Petříčkové 

9. 12.   Seminář „Zdravé vánoční pečení“ Zuzany Topiarzové  

 

- OSTATNÍ AKCE: 

26. – 28. 3.  Jarní burza dětského oblečení a potřeb 

10. 4.   Návštěva španělských političek  

26. 4.   Jarní úklid města v rámci Dne Země  

15. 5.   Den otevřených dveří 

07- 08/2008  Letní výstava dětských výtvorů ve Svatováclavské kapli  

11. 10.  Podzimní burza dětského oblečení a potřeb 

 

Návštěvnost v roce 2008 
 
Celková návštěvnost (kurzy, akce, přednášky a herna): 5 100 rodičů s dětmi 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet účastníků

Herna; 2700

Jednorázové akce; 

900

Kurzy; 1500



10 

 

 
3 ) Jak hospodaříme? 
 

 

        

  
  

  

  PŘÍJMY     

  Herna 23 102,00 Kč   

  Krouţky umělecké 33 387,00 Kč   

  Krouţky sportovní 76 808,00 Kč   

  Jednorázové akce 50 390,50 Kč   

  Reklama 15 000,00 Kč   

  Dotace město Jílové 50 000,00 Kč   

  Dotace Středočeský kraj 15 000,00 Kč   

  Dotace T-Mobile 28 000,00 Kč   

  Dary 24 610,50 Kč   

  Členské příspěvky 28 000,00 Kč   

  Úroky 771,34 Kč   

  Reţijní náklady 0,00 Kč   

  CELKEM PŘÍJMY 345 069,34 Kč   

  

  

  

  
  

  

  VÝDAJE     

  Herna -24 760,00   

  Krouţky umělecké -27 288,00   

  Krouţky sportovní -34 586,50   

  Jednorázové akce -42 268,00   

  Reklama 0,00   

  Dotace město Jílové -50 000,00   

  Dotace Středočeský kraj -15 000,00   

  Dotace T-Mobile -25 398,00   

  Dary 0,00   

  Členské příspěvky 0,00   

  Úroky 0,00   

  Reţijní náklady -76 067,00   

  CELKEM VÝDAJE -295 367,50   

  
  

  

  

  

  

  Převod do dalšího účetního období je 49 000 Kč    

  

(zahrnující i dotaci z T-Mobile) 
 

 
  

        

 
 
 
 



11 

 

4) Orgány organizace 

 
Sloţení představenstva v roce 2008:  
Simona Vlasáková – předseda představenstva 
Ing. Stanislava Babczynská – členka představenstva 
Mgr. Jitka Venturová – členka představenstva 
 
Realizační tým: 
Stanislava Babczynská – projekty a granty 
Petra Kaňoková – koordinace a zajištění programu 
Vladimíra Králová (Vacková) – provoz herny 
Gabriela Richterová – PR, web a další 
Pavlína Staňková – koordinátorka akcí, vedení kroniky 
Jindra Stachurová – finance – příprava podkladů pro účetnictví, pokladník 
Jitka Venturová – PR, tisk, web a další 
Simona Vlasáková – kontakt se Sítí MC v ČR, strategie, jednání se sponzory, granty 
 
Realizačním tým neúnavně vytvářel program a maminky se účastnily jako koordinátorky na 
všech konaných akcích společně s dalšími dobrovolnicemi. 

 
Koordinátor programu – Petra Kaňoková 
- Příprava a zajištění pravidelného programu, 
- Příprava a zajištění jednorázových akcí pro veřejnost 
- Zajištění přednášek a seminářů, 
- Zajištění i pořádání rukodělných kurzů. 
 
PR, tisk, web a další – Gabriela Richterová a Jitka Venturová:  
- Vytváření webových stránek. Návštěvnost stránek MC – průměrná měsíční v roce 2008: 
a) 563 návštěvníků, 
b) 599 návštěv, 
c) 2 642 zobrazených stránek, 
d) 527 unikátních IP adres. 
 
- Zadávání informací o akcích na informační servery. 
- Vyřizování korespondence se Sítí MC a zasílání informací zájemcům. 
- Psaní článků do novin – Jílovské noviny, Náš region, MF DNES – Střední Čechy. 
- Tvorba a příprava výroční zprávy. 
- Předání dárku a letáku na vítání občánků na Jílovské radnici. 
- Rozesílání novoročenek a PF členům MC a sponzorům. 
 
 
Herna a další - Vladimíra Králová: 
- Koordinátor herny – zajištění sluţeb, údrţba, atd., 
- Připravení a zajištění jednorázových akcí – např. Jarní burza 
 
Pokladník – Jindra Stachurová 
 
Kontrolor účtu – Markéta Badová. 
 



12 

 

5) Kontaktní a identifikační data 

 
Název:  Mateřské centrum Permoníček, o. s. 
Sídlo:  Masarykovo nám. 195, 254 01 Jílové u Prahy 
Herna:  budova ZUŠ, Masarykovo nám. 195, 254 01 Jílové u Prahy  
e-mail: permonicek@mcpermonicek.cz 
web:  www.mcpermonicek.cz 
 
IČO:     270 20 207 
Číslo účtu:    207021108/0300 
 
Důleţitá data týkající se MC: 
- 25. 1. 2006 vznik MC a registrace na Ministerstvu vnitra.  
- 5. 4. 2006 jsme přijaty za členy sítě MC. 
- 10. 11. 2006 udělení Certifikátu Společnost přátelská rodině. 
- Počet přispívajících členů MC v roce 2008 - 1. pololetí 40 členů, 2. pololetí 68 členů. 

 

Členská základna 

Zájem o členství  v Mateřském centru Permoníček má vzrůstající tendenci. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Spolupráce se sítí MC v ČR: 

Během roku jsme se aktivně zapojovali do kampaní pořádaných Sítí mateřských center. 
Vlastními oslavami Masopustu, Dne otevřených dveří nebo kampaní Táta dneska frčí jsme 
vyjádřili sounáleţitost k celorepublikovým oslavám a snaţili jsme se upozornit na 
přínosmateřských center, ale i na problémy spojené s ţivotem rodin. 

 

 
 

17

49

48

40 40

68

0

10

20

30

40

50

60

70

1. pololetí 

2006

2. pololetí

2006

1. pololetí

2007

2. pololetí

2007

1. pololetí

2008

2. pololetí

2008

Počet členů

mailto:permonicek@mcpermonicek.cz


13 

 

6) Poděkování 

 
Poděkování patří všem ochotným a aktivním maminkám, které dobrovolně zajišťují chod 
MC, bez nichţ nelze naši činnost rozvíjet dál: 
 
Za služby v herně – Vlaďce Svědínkové, Noře Pilecké.  

Za služby v herně pro miminka – Stanislavě Babzcynské, Lucii Záhorové a dalším. 

Za vedení kurzů a kroužků: 
a)  v prvním pololetí 2008 
Zlatíčka I. a II. a Body fit – program vedla Simona Vlasáková 
Tvořiví broučci I. a II. – program vedla Petra Kaňoková 
Začínáme se cvičením – program vedla Petra Baţantová 
Notičky – program vedla Svatava Ingrová 
Hrátky s nemluvňátky a batolátky – program vedla Milena Kostečková 
Šikulkov – program vedla Jana Koutníková 
Kondiční cvičení – program vedla Vladimíra Vacková 
Výpomoc rodičům – zajistila a děti hlídala Daniela Antošová 
 

b) v druhém pololetí 2008 
Zlatíčka I. a II. - program vedla a vyučovala Gabriela Kročilová 
Tvořiví broučci – program vedla Petra Kaňoková 
Šmoulíci – program vedla Petra Doleţalová 
Začínáme se cvičením – program vedla Petra Baţantová 
Robátka, První krůčky k hudbě I. a II. – program vedla Milena Virtová 
Kondiční cvičení I. a II. – program vedla Vladimíra Vacková 
Výpomoc rodičům – zajistila a děti hlídala Veronika Musilová 
Laktační poradna – pravidelnou poradnu vedla Bc. Lucie Kašová 

 

Za podporu: 

a pochopení našim drahým manželům, partnerům a rodinám,   
panu starostovi Ladislavu Čmelíkovi a městské radě v Jílovém u Prahy, 
Síti mateřských center v ČR především Rut Kolínské. 
 
 

Sponzorům za provoz a vybavení našeho centra 
svými věcnými nebo finančními dary:  

 
Město Jílové u Prahy 
 
Středočeský kraj 
 
nadace T-Mobil a nadace VIA 

 
STOREAL, spol. s r. o. 



14 

 

Vailant Czech, spol. s r. o. 
 
RCG Agromex, s. r. o. 

Podlahové centrum Havel, s. r. o. 

1. Jílovská, a. s. 

Andrew Farrow 

 

Web a tiskové služby:   iMagic 

Za propagaci: 

Jílovské noviny – naše příspěvky byly uveřejňovány pravidelně kaţdý měsíc.  

Náš region – uveřejňování informací a pozvánek na Permoníčkovy akce. 

MF DNES – příloha Střední Čechy – články a rozhovory.  

Pražský deník – několik příspěvků, informací a pozvánek na akce – byly uveřejněny 
v deníku i na internetových stránkách. 

 

V naší činnosti nám významně pomohli: 

Naše rodiny 
Město Jílové u Prahy 
ZŠ Jílové u Prahy, Komenského 365, Jílové u Prahy 
Kulturní a informační centrum Jílové u Prahy 
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy 
Síť mateřských center v ČR 
 

 
Děkujeme všem sponzorům za finanční, materiální i morální 

podporu našeho Mateřského centra Permoníček, 
 a také maminkám a jejich rodinám, za dobrovolnou pomoc 
při vzniku a provozu Mateřského centra Permoníček, o. s. 

 
  

7) Tiráž 

Výroční zpráva Mateřského centra Permoníček, o. s., rok 2008 
Zpracovala: Gabriela Richterová a Simona Vlasáková 

Korektury: realizační tým MC Permoníček 
 

Vydáno v květnu 2009 v nákladu 30 výtisků 

http://www.jilove.cz/
http://www.materska-centra.cz/

